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CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO ‘ |
CEP 83.980-000 - Rua Gasparina Simas Miléo, 269 . N e

o

INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO PARANA

Antonio Olinto, 16 de marco de 2021.

Memorando n° 09/2021 — Compras e Contratos

Assunto: Abertura de procedimento Licitatério para aquisicio de Placa de Legislatura para
Galeria.

Senhor Presidente,

Venho através do presente solicitar a Vossa Exceléncia abertura de
procedimento licitatério para a aquisi¢ao de Placa de Legislaturas para galeria, para
atender as necessidades da Camara Municipal.

Sem mais para o momento, reitero protestos de estima e elevada
consideracao.

Atenciosamente,

/‘d,_p\\,\qc; r\g\\‘sw\ & W)

wraci Ines Zalevski
nalista Administrativo

Ao Excelentissimo Senhor
GILCIANO MOREIRA
Presidente CMAO
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INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO PARANA

PESQUISA DE PRECOS Camara Municipal

OBJETO: Placa legislaturas

[ PRODUTO

Placa legislatura em aco inox fotogravada tamanho 20x30

QUANTIDADE
01

A pesquisa deverd ter prazo de validade, ser impresso no papel timbrado da émpresa e constar o nimero do CNPJ.

Anténio Olinto, 08 de fevereiro de 2021.

o %
& o‘%.
2
CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OL&Q :
() =
CEP 83.980-000 — Rua Gasparina Simas Miléo, 269 F&L_Qﬁ:_i

o



CAMARA MUNICIPAL
DEANTONIO OLINTO

CCESTAO 2021/2094

PREFETTO: A]'uz s oS
VICE - PREFET T() Jumudur Ferre1m Alves

. VEREADORLS:

Eliseu Schmidt de Olivegra
Gilciano Moreira
Joao Issacard Borba
José Joarez Tusviaki
Marco Antonio Verga
Marmaldo Schimidt Lemes
Natalio Zildo Falcio |
Ricardo Wisnieski Alves

Wilson Napoleio Guenze
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CLEUSA DO NASCIMENTO GOULART ME
CNPJ: 15.186.477/00,01-80 | INSC. EST: 256.664.18
RODOVIA JANUARID MANOEL BORGES, 240
BAIRRO BOA ESPERANCA | SOMBRIO - SC | CEP: 88.960-000
B contato@acoartplacas.com.br @D www.acourtplucas.com.br

® 42 9 9875-0747 % 48 3533-1814

1o 1 | uN Placa de legislatura, ao corrosio, baixo relevo 30x20¢m

Or¢amento Vdlido por 60 Dias.
Unido da Vitoria, 19 de fevereiro de 2021
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Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENV. ECONOMICO SUSTENTAVEL

CERTIDAO SIMPLIFICADA Pégina 1 de 1

Certificamos que as informagGes abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comerecial e s&o vigentes
na data da sua expedicdo.

Qo
)
¥
hd
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SANTA CATARINA - JUCESC ]
(&)

NP ey

Fie OS5

Nome Empresarial
CLEUSA DO NASCIMENTO GOULART
Natureza Juridica: EMPRESARIO

Namero de Identificagio do Registro de CNPJ Data de Arquivamento do Data de Inicio
Empresas - NIRE (Sede) Ato Constitutivo de Atividade
4210416482-9 15.186.477/0001-80 12/03/2012 01/03/2012

Endereco Completo (Logradouro, N° e Complemento, Bairro, Cidade, UF, CEP)
RODOVIA JANUARIO MANOEL BORGES, 240-, BOA ESPERANGA, SOMBRIO, SC, 88.960-000

Objeto Social

SERVICOS DE IMPRESSAO EM CHAPAS  METALICAS: IMPRESSAO  DE  MATERIAIS PARA  USO PUBLICITARIO; SERVICOS DE

ORGANIZACAO DE FESTAS; SERVICOS DE ALIMENTACAO PARA FESTAS; ATIVIDADES DE PRODUCAO DE FOTOGRAFIAS, EXCETO
AEREA E SUBMARINA. : :

Capital: R$ 10.000,00

‘ Microempresa ou
(DEZ MIL REAIS) Empresa de Pequeno Porte
(Lei n® 123/2006)
Microempresa

Ultimo Arquivamento Situagao

Data: 09/07/2018 - Numero: 20188782737 . . REGISTRO ATIVO
Ato: ALTERAGAO Ly , o Status
Evento(s): : » XXXXXXXXXXXXX
ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)
Nome do Empresario
CLEUSA DO NASCIMENTO GOULART
Identidade: 4.561.966,SESPDC/SC cm’-':' 015.5_?1.699-29
Estado Civil: CASADO Regime de Bens: COMUNHAO PARCIAL
Florianépolis - SC, quinta-feira, 9 de agosto de 2018
Eu,
Conferi e assino.
HENRY GOY PETRY NETO

.. SFCRFTARIN GERAI
Certisign - Autoridade Certificadora

s o i Documento Assinado Digitalmente 09/08/2018
Presidéncia da Republica Junta Comercial de Santa Catarina
Casa Civil CNPJ: 83.565.648.0001-32
| Medida Provisoria No 2.200-2, Vocé deve instalar o certificado da JUCESC

Para verificar a autenticidade acesse Www.jucesc.sc.gov.br de 24 de agosto de 2001, | WWW._jUcesc.sc.gov.bricertificado

informe o nimero 147924/2018-01 na consulta de processos.




PODER JUDICIARIO

TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SANTA CATARINA ::
Comarca de Sombrio %
CERTIDAO
FALENCJA,CC”KNDRDATAEERECUPERA@jK)JUDKﬂAL
CERTIDAO N°: 8013821 FOLHA: 1/1

A vista dos registros civeis constantes nos sistemas de informatica do Poder Judiciario do Estado de Santa
Catarina da Comarca de Sombrio, com distribuicdo anterior a data de 10/01/2021, verificou-se NADA CONSTAR em
nome de:

CLEUSA DO NASCIMENTO GOULART, portador do CNPJ: 15.186.477/0001-80. * b

OBSERVACOES:
a) para a emissdo desta certidao, foram considerados os normativos do Conselho Nacional de Justiga;

b) os dados informados sdo de responsabilidade do solicitante e devem ser conferidos pelo interessado e/ou
destinatério;

c)aautenticidade deste documento poders ser confirmadano endereco eletronico http:/iwww tjsc. jus.br/portal, opcao
Certidées/Conferéncia de Certidao;

d) para a Comarca da Capital, a pesquisa abrange os feitos em andamento do Foro Central, Eduardo Luz, Norte da
llha, Férum Bancério e Distrital do Continente;

e) certiddo é expedida em consoniancia com alein®11.101/2005, com a inclusdo das classes extrajudiciais: 128 -
Recuperagéo Extrajudicial e 20331 - Homologagao de Recuperagéo Extrajudicial.

ATENGAO: A presente certiddo é vélida desde que apresentada juntamente com a respectiva certiddo de registros
cadastrados no sistema eproc, disponivel através do enderego https://certeproc1g.tjsc.jus.br

Certifico finalmente que esta certidao é isenta de custas.

Esta certidao foi emitida pela internet e sua validade é de 60 dias.

Sombrio, segunda-feira, 11 de janeiro de 2021,

0000711712
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ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social): CLEUSA DO NASCIMENTO GOULART
CNPJ/CPF: 15.186.477/0001-80

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de insc
que ndo constam, na presente data, pendéncias e
divida ativa e demais débitos administrados pela

Dispositivo Legal:
Ntmero da certidio:
Data de emissdo:

Validade (Lei n® 3938/66, Art. 158,

modificado pelo artigo 18 da Lei n
15.510/11.):

Lei n? 3938/66, Art. 154
210140018659303
11/02/2021 11:19:15

12/04/2021

» No enderego:

Este documento foi assinado digitalmente

Impresso em: 05/03/2021 09:35:07
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiviDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: CLEUSA DO NASCIMENTO GOULART
CNPJ: 15.186.477/0001-80

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria

da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unigo (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

A aceitagéo desta certidzo esta condicionada 3 verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:10:10 do dia 04/03/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 31/08/2021.

Cadigo de controle da certidzo: D085.9FC6.0BBA.06A9

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Consulta Regularidade do Empregador

CAl

CAIXS ECONOMI

4 FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigdo: 15.186.477/0001-80
Razao Social: CLEUSA DO NASCIMENTO GOULART ME
Endereco: R DEMETRIO JOSE COELHO 985 / SAO LUIZ / SOMBRIO / SC / 88960-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da
Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima

identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigages com o FGTS.

Validade:18/02/2021 a 19/03/2021

Certificagdo Namero: 2021021801471242715472
Informag&o obtida em 05/03/2021 09:31:40

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificagdo de autenticidade no site da Caixa: Www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf
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Santa Catarina _ §.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO Data: 05/03/2021 09h@@min

IS F AS NUmero ——— Valida
SECRETARIA DE INANC 1075 !_04/04/ 1

LI\

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Nome / Raz&o Social

C

—/

LEUZA DO NASCIMENTO GOULART ME  CNPJ: 15186477000180

Aviso

Comprovagao Junto a Z

Finalidade

[,

Mensagem

Certificamos que até

T
Sem débitos pendentes até a presente data. 7
€ a presente data nZo constam debitos tributarios relativos a inscricao
abaixo caracterizada,

Inscrigéo
Econémico: 37154 - A

tividade principal: Servigos de tratamento € revestimento em metais
Endereco: Municipal Januario Manoel Borges, 240 - Bairro Boa Esperanca - CEP 88.960-000

— Codigo de Controle

CWEWNJHJABKOBN|1 7

A validade do documento pode ser consuiltada no site da prefeitura por meio do codigo de controle informado.
http://WWW.SOMBRIO_SC.GOV.BR

Sombrio (SC), 05 de Marco de 2021

Av. Nereu Ramos, 861, 861 - Centro
Sombrio (SC) - CEP: 88960000 - Fone:4835335200

Pagina 1 de 1




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CLEUSA DO NASCIMENTO GOULART (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 15.186.477/0001-80

Certid&o n°: 7980146/2021

Expedicdo: 05/03/2021, as 10:04:04 ;

Validade: 31/08/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéao.

Certifica-se dque CLEUSA DO NASCIMENTO GOULART (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 15.186.477/0001-80, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentadc pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e eéstdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da . sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certidso atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidio condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br) .

Certid&o emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Deyedores Trabalhistas constam os dados
necesséarios a identificacdo das Péssoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoradrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuc¢do de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissiao de Conciliacdo Prévia.



= ESTADO DE SANTA CATARINA
l-:]le ﬁ-ﬁ TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO
! SECRETARIA GERAL

TRIBL AL
DE CONTAS
DE SAaNTA
CATARIMNA

CERTIDAO N° 1901/2021
Negativa de Cadastro

Certifico, em consulta efetuada ao Sistema de Acompanhamento de Processos, que
at¢ a presente data NAO CONSTAM registros em nossa base de dados para o CNPJ n°
15.186.477/0001-80, referentes a pendéncias relativas a débitos imputados ¢/ou multas aplicadas
por este Tribunal de Contas, bem como contas rejeitadas por irregularidade insanavel, relativas ao

exercicio de cargo ou fungio publica.

E, para constar, foi lavrada a presente Certiddo, validada eletronicamente, aos 17 de

marco de 2021.

Esta certidao é vélidé até 16/04/2021, estando condicionada a verificacdo de sua

autenticidade na Internet, no enderego http://www.tce.sc. gov.br >> Menu Certidio.

Codigo de Autenticagdo
612581955

Voltar/Emitir nova certidio

Rua Bulcéo Vianna, n° 90 - Centro - Florianépolis-SC - CEP 88.020-160

AWara g%

“

L VA



& ZRGHE et 0 556 Mateus do Sul,:09 de marco de 2021.
ORCAMENTO

A CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO
Escopo: i S

Producdo placa em inox fotogravada.

Item 1 - PLACA EM INOX

Placa em ago inox fotogravada tamanho 20x30

VALOR UNITARIO R$ 450,00

PRAZO DE ENTREGA: A COMBINAR.

FORMA DE PAGAMENTO: A COMBINAR.

Colei Solugdes Comerciais LTDA — CNP)J 07.331.774/0001-44 — IE 90.339.429-39
E-mail: ﬂnanceirorooster@gmail.com / roostercriacao@gmail.com
Telefones : (42) 3532 - 6654 ou (42) 9 8840 - 8637 Whatsapp
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: COLEI SOLUCOES COMERCIAIS LTDA
CNPJ: 07.331.774/0001-44

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisio judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. néo constam inscrigées em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no.caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://lwww.pgfn.gov.br>.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:48:39 do dia 22/02/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 21/08/2021.

Cadigo de controle da certid&o: B833.CDCA.1E89.3D01

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Cimarg o
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Data: 15/03/2021 16°f@gin %,

(-]

6 ‘4% ESTADO DO PARANA Nimero —— V?)?de %
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MATEUS DO SUL 2438 | 14/04/2021 °
SECRETARIA DE FINANCAS >

e <2
. , Fio 1D
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Nome / Razéo Social .

l COLEI SOLUCOES COMERCIAIS LTDA. - EPP  CNPJ: 07331774000144
J
Aviso —
Sem débitos pendentes até a presente data. J
— Comprovagéo Junto a Finalidade =
y

Mensagem

(-
r )
Certificamos que até a presente data nio constam débitos tributarios relativos a inscrigéo
abaixo caracterizada,
A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.

Inscricéao

Contribuinte: 9928 - COLEI SOLUCOES COMERCIAIS LTDA. - EPP
Enderego: Rua ALTINO FERREIRA DE LIMA, 1974 - Bairro CENTRO - Compl. FUNDOS - CEP 83.900-000

Cddigo de Controle

(CWZKGJZQGOUPEPM ]

LA validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do codigo de controle informadoq

http://www.saomateusdosul.pr.gov.br
Sé&o Mateus do Sul (PR), 15 de Margo de 2021

RUA BARAO DO RIO BRANCO, 431 - CENTRO
S&o Mateus do Sul (PR) - CEP; 83900000 - Fone:4239127010

Pagina 1 de 1



wHisUild REJularidade do mmpregador

CAIXA

CALME BECONOM FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscricao: 07.331.774/0001-44
Razdo Social: COLEI SOLUCOES COMERCIAIS LTDA

Endereco: R ALTINO PEREIRA DE LIMA 1974 FUNDOS / CENTRO / SAO MATEUS DO SUL / PR

/ 839C0-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art. 7, da
Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima

identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de quaisquer

débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes com o FGTS.

Validade:22/02/2021 a 23/03/2021

Certificagdo Namero: 202102220051461 1645405
Informagdo obtida em 11/03/2021 12:00:18

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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ST secretaria da Fazenda & s
d{c
)

Governo do Estado do Parani i?

Secretaria da §

Fazenda if;

As informagdes disponiveis nos registros da Receita Estadual do Parana nio permitem a emisséo de certiddo automatica para o
requerente,
O IPVA em atraso é uma das principais causas de bloqueio de emissio de certiddo para pessoa fisica.
@ Usuario do Receita/lPR podera verificar as pendéncias da certiddo na area restrita do portal. Acesse aqui.

Para solicitar a certiddo em uma Agéncia da Receita Estadual (Consulte enderegos aqui) preencha o requerimento e apresente os
documentos necessarios (NPF 104/2014).

Este servigo permite a emisséo online de Certiddo de Débitos Tributérios e de Divida Ativa Estadual para pessoa fisica ou juridica:

¢ Certidao Negativa para CPF ou CNPJ que ndo possua débito junto 4 Receita Estadual do Parana;
¢ Certidao Positiva com Efeitos de Negativa — Automatica para CPF ou CNPJ que, cumpridos os demais requisitos legais,
possua débitos nas condigdes abaixo:
o Parcelamento de tributo estadual (ICMS, IPVA e ITCMD) sem inadimpléncia e devidamente formalizado;
o Processo Administrativo Fiscal - PAF com reclamag&o ou recurso, nos termos das leis reguladoras;
o Depésito Judicial cadastrado no sistema da Receita Estadual, no valor do débito.

sencha o "CNP

CNPJ
CPF

Cadigo de controle da imagem abaixo

Gerar nova imagem

| Emitir H Limpar |
Requerimento para solicitagdo da Certiddo de Débitos numa unidade da Receita Estadual do Parana.
(O item 6 da NPF 104/2014 traz a relagao dos documentos que devem acompanhar-o requerimento)

Legislagdo: NPF 104/2014
NPF 086/2015 - altera a NPF 104/2014
Modelos de Certiddes

Ajuda: Passo a Passo da Certidao de Débitos Web

Confirmagao online de certiddo emitida pela Receita Estadual.

© Secretaria da Fazenda - SEFA
Av. Vicente Machado, 445 - Centro - 80420-9(:2 - Curitiba - PR
Localizagéo

www.cdw.fazenda.pr.gov.br/cdw/emissao/certidaoAutomatica 171
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webmail.dreamhost.com (2525x3480)

A Camara Municipal de _Ahté‘)nio Olinto / PR
ORCAMENTO

by

| e B B o e

CNPJ.13.373.338/0001-30 B

tem Especificacdo Qtidade| Valor Unitario Total
| Placa de Legislatura giavada em baixo
L relevo no ago escovado 30x20cm. - e R$ 385,00 R$ 385,00

Total R$ 385,00

Sombrio, 19 de feyereiro de 2021

ps://webmail dre.e,mhost.com/?_task=mail&_frame=1 &_mbox=INBOX&_uid=4573&_part=

28&_action=get&_extwin=1
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Consulta Regularidade do Empregador
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CAIXA

CALS ECONO EDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigdo: 13.373.338/0001-30
Razdo Social: ROGERIO J0SE GONCALVES

Enderego: RUA KEDUZINO TRISTAO DE MELO 834 / CENTRO / SOMBRIO / SC/ 88960-000 ;

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art, 7, da
Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima

O presente Certificado no servira de prova contra cobranca de quaisquer

débitos referentes a contribuicBes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes com o FGTS.

Validade:04/03/2021 a 02/04/2021

Certificagdo Nimero: 2021030402080981956600
Informagdo obtida em 05/03/2021 09:30:57

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lej esta condicionada a
verificagdo de autenticidade no site da Caixa: wWww.caixa.gov.br

.a-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/con'sultaEmpregador.jsf
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ESTADO DE SANTA CATARINA g
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA g
&)
% , Fis O
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS e

Nome (razéo social): ROGERIO JOSE GONCALVES 50663585015
CNPJ/CPF: 13.373.338/0001-30

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

’

Dispositivo Legal: Lei n2 3938/66, Art. 154
Nimero da certiddo: 210140028716318

Data de emissdo: 05/03/2021 09:29:17
Validade (Lei n? 3938/66, Art. 158,

modificado pelo artigo 18 da Lei n 04/05/2021
15.510/11.):

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 05/03/2021 09:29:17

SPU | |



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ROGERIO JOSE GONCALVES 50663585015
CNPJ: 13.373.338/0001-30

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lej n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisio judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagédo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes emi Divida Ativa da Unigo (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidzo
negativa.

A aceitacéo desta certidzo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.brs.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:48:29 do dia 09/02/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 08/08/2021.

Cddigo de controle da certidzo: 6101.D287.3091.13FA

Qualquer rasura ou emenda invalid=ra este documento.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO Data: 05/03/2021 O;?mm °
Numero ——— Valid&de 1

SECRETARIA DE FINANCAS g 02:]1
© .
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Nome / Razao Social

I ROGERIO JOSE GONCALVES - 506.635.850-15 CNPJ: 13373338000130

Aviso

Sem débitos pendentes até a presente data. ’

Comprovacgao Junto 3 Finalidade

[ 1 (,)

Mensagem

o
Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativos 3 inscrigdo
abaixo caracterizada.

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidio.

Inscricae

Econdémico’ 36881 - Atividade principal: SERVICOS PRESTADOS A TERCEIROS
Enderego: Reduzino Tristdo de Melo, 834 - Bairro Centro - Compl. SALA 01 - CEP 88.960-000

—— Cddigo de Controle

CWSXFGJHHW2BVAH1 7

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do codigo de controle informado.
http://WWW.SOMBRIO.SC.GOV.BR

Sembrio (SC), 05 de Margo de 2021

Av. Nereu Ramos, 861, 861 - Centro
Sombrio (SC) - CEP: 88960000 - Fone:4835335200

Pagina 1 de 1



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ROGERIO JOSE GONCALVES 50663585015 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 13.373.338/0001-30

Certid&o n°: 7978846/2021

Expedicso: 05/03/2021, as 09:57:21

Validade: 31/08/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que ROGERIO JOSE GONCALVES 50663585015 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 13.373.338/0001-30, Nio CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidio sdao de reésponsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estao atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sSua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao
a todos os seus eéstabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidao condiciona-se 3 verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidido emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacso Prévia.



Orgamento para Camara Municipal de Anténio Olinto / PR

Remetente Nova Era <novaera.sombrio@outlook.coms

Para cm@antonioolinto.prgov.br <cm@antonioolinto.pr.gov.br>

Data 2021-02-19 08:58

@ Orcamento Nova Era.jpg (V516 KB)
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Segue ar¢amento solicitado.

Orgamento Nova Era.jpg ~516 KB
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CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO

CEP 83.980-000 — Rua Gasparina Simas Miléo, 269

INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO PARANA

ANALISE DO TERMO DE REFERENCIA DE PRECOS

Solicitamos cotagdo de pregos com as empresas:

e Cleusa do Nascimento Goulart- ME ;
e Colei Solugbes Comerciais Ltda ;
e Rogerio Jose Gongalves — Nova Era Publicidade;

Obtivemos resposta das referidas empresas com os seguintes valores:

EMPRESA

VALOR TOTAL REGULARIDADE FISCAL E
TRABALHISTA
Cleusa do Nascimento RS 360,00 Regular
Goulart- ME ‘ '
Colei Solugdes Comerciais Ltda | RS 450,00 Restrigdo CND Estadual
Rogerio Jose Gongalves — RS 385,00 Regular
Nova Era Publicidade

Antonio Olinto 15 de margo de 2021

Sergio Augusto Removicz dos Santos
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CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO © _
Fis_ o
CEP 83.980-000 — Rua Gasparina Simas Miléo, 269
INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO PARANA

Antonio Olinto, 16 de margo de 2021.
Memorando n° 016/2021 — Presidente

Assunto: Parecer Contabil

Prezado Contador,

Considerando o pedido para aquisicdo de placa de legislatura para
galeria, solicitado através do memorando n°® 09/2021 pelo setor de Compras e

Contratos, venho através do presente solicitar a Vossa Senhoria parecer acerca da
disponibilidade financeira e dotag&o orgamentaria do valor de R$ 360,00 (trezentos
€ sessenta reais) para a referida aquisicao.

Sem mais para o momento, reitero protestos de estima e elevada
consideracao.

Atenciosamente,

<ﬁ = ) K“"'—““‘” —— ‘

GICIANO MOREIRA
Presidente CMAO

Ao llmo. Sr.

Ronaldo Oliveira do Nascimento
Contador
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CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO

Fie =3
CEP 83.980-000 — Rua Gasparina Simas Miléo, 269

INSTALADA EM 24/10/1 961
ESTADO DO PARANA

Anténio Olinto, 16 de margo de 2021.

Memorando n° 04 /2021 — Contabilidade

Assunto: Resposta ao Memorando n° 16/2021.

~ z T \\‘ z
INFORMAGCOES ORCAMENTARIAS E FINANCEIRAS PARA ABERTURA DE PROCESSO LICITATORIO

Objeto: Considerando o pedido, objetivando a verificagdo quanto a existéncia de dotagdo orcamentidria e
disponibilidade financeira, para aquisi¢do de placa de legislatura para galeria, solicitado através do memorando

n° 16/2021 pelo presidente, venho através deste emitir parecer acerca da disponibilidade financeira e dotacdo
orcamentdria para a referida aquisicdo.

Estimativa de Valores: R$ 360,00

ENTIDADE : CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO
ORGAO : 01 - LEGISLATIVO MUNICIPAL

SALDO DA DOTAGAO ORCAMENTO
2021:

UNIDADE : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

PROJ./ATIV. :2001 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS R>39.516,00

DOTACAO : 05 — MATERIAL DE CONSU MO

COMPL. ELEMENTO: 3.3.90.30.44.00.00.00 — MATERIAL DE SINALIZACAO
VISUAL E AFINS (
RECURSO: 1001 — RECURSOS LIVRES : \J

|

RECURSOS FINANCEIROS:
( x ) Existe Recursos Financeiros ( ) Nédo existe Recursos Financeiros

-—_—

-~

Atenciosamente,

7 A
naldo Oliv&ira do Nascimento

Contador

Ao Exmo. Sr.
Gilciano Moreira
Presidente CMAO
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CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO

CEP 83.980-000 — Rua Gasparina Simas Miléo, 269

INSTALADA EM 24/10/1 961
ESTADO DO PARANA

Antonio Olinto, 16 margo de 2021.

Memorando n° 17/2021 Presidente

Assunto: Parecer Juridico

Prezado Doutor,

Considerando o pedido para aquisicdo de placa da legislatura para a
galeria, solicitado através do memorando n° 09/2021 pelo setor de Compras e
Contratos e bem como a Declaragéo de Disponibilidade Financeira emitida pelo
responsavel pela contabilidade, venho através do presente solicitar a Vossa
Senhoria Parecer Juridico acerca do procedimento licitatério a ser adotado.

Sem mais para o momento, reitero protestos de estima e elevada
consideragéo.

Atenciosamente,

S A,

N

— -
Gilciano Moreira
Presidente CMAO

Ao Dr.
Luis Gustavo Camargo de Oliveira
Advogado



CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO ¢ \V““A’”ﬂ

CEP 83.980-000 — Rua Gasparina Simas Miléo, 269 s’
INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO PARANA

- PARECER JURIDICO Fra 29

INTERESSADO: Setor de Compras e Contratos

ASSUNTO: Procedimento licitatorio para aquisigao de placa de legislatura para galeria.
EMENTA: Constitucional. Administrativo. Licitagdo. Contratagdo Direta. Licitagao dispensavel
para compras de pequeno valor, art. 24, inc. |l da lei 8666/93.

l.- RELATORIO

Vem ao exame deste Departamento Juridico, o presente processo administrativo,
iniciado pelo memorando n° 09/2021 do Setor de Compras e Contratos, que se trata de
procedimento para aquisicdo de placa de legislatura para galeria destinada a atender as
necessidades da Camara Municipal de Antonio Olinto.

Foram apresentados 3 (irés) orgamentos, cujas descrigbes e quantidades dos
produtos estéo pormenorizadas nos orgamentos, que tém como valor total:

1) R$ 360,00 pela Cleusa do Nasdimento Goulart - ME;
2) R$ 450,00 pela Colei Solugdes Comerciais LTDA: e
3) R$ 385,00 pela Rogerio Jose Gongalves.

Em 16 de margo, através do memorando n° 04/2021 - Contabilidade, o Departamento
competente informou existir dotagdo orgamentaria para suportar a despesa com a aquisigdo de
placa de legislatura para galeria para esta Camara Municipal e, no mesmo dia, o processo foi
encaminhado pelo Presidente da Camara para a emisséo de parecer juridico.

E o relatério, passo a opinar.

Il.- FUNDAMENTAGAO

E sabido que, no Direito Brasileiro, a regra é a obrigatoriedade de licitagdo, tanio
para a aquisicéo de bens, quanto para que haja prestacdo de servigos em favor da Administragéo
Publica, tendo como fundamento a norma constitucional, o art. 37, inc. XXI, in litteris:

“Art. 37 - (...)

XXI - ressalvados os casos especificados na legislacéo, as obras, servigos, compras
e alienagbes serdo contratados mediante processo de licitagdo publica que assegure
igualdade de condigées a todos os concorrentes, com clausulas que estabelecam
obrigagbes de pagamento, mantidas as condiges efetivas da proposta, nos termos
da lei, o qual somente permitira as exigéncias de qualificagdo técnica e econémica
indispensaveis a garantia do cumprimento das obrigagées. (grifo nosso)

b}
Em ambito infraconstitucional, o art. 2° caput da lei 8666/93 (Lei de Licitages) traz

regra idéntica, sendo vejamos: N\
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CEP 83.980-000 — Rua Gasparina Simas Miléo, 269 ;‘f‘

INSTALADA EM 24/10/1 961 ®

ESTADO DO PARANA g
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Art. 22—As obras, servigos, inclusive - de publicidade, compras, alienagoes,
concessoes, permissées e locacbes da Administragdo Publica, quando contratadas

com terceiros, serdo necessariamente precedidas de licitagdo, ressalvadas as
hipoteses previstas nesta Lei. (grifo nosso)

Como se vé, o art. 37, inc. XX| da Carta Magna, reforgado pelo art. 2° caput da lei
8666/93 estabelece a obrigatoriedade da realizagdo de procedimento licitatério para contratacoes
feitas pelo Poder Publico. No entarito, estes mesmos dispositivos legais reconhecem a existéncia
de excegdes a regra ao realizar ressalvas em casos especificos previstos na legislacao, quais
sejam, a dispensa e a inexigibilidade de licitag&o.

Sendo assim, o legislador Constituinte admitiu a possibilidade de existirem casos em
que a licitagao podera deixar de ser realizada, autorizando a Administragao Publica a celebrar, de
forma discricionaria, contratagdes diretas sem a concretizagao de certame licitatorio.

Como dito, a dispensa é uma dessas modalidades de contratacado direta. O art. 24
da lei 8666/93 elenca os possiveis casos de dispensa.

Observa-se que a referida lei enumerou expressamente as hipéteses de dispensa
de licitacdo, sendo este rol taxativo. Alias, é este o entendimento perfilhado por Jessé Torres
Pereira Junior:

“As hipéteses de dispensabilidade do art. 24 constituem rol taxativo, isto é, a
Administragdo somente podera dispensar-se de realizar a competigdo se ocorrente
uma das situagdes previstas na lei federal. Lej estadual, municipal ou distrital, bem
assim regulamento interno da entidade vinculada ndo podera criar hipétese de
dispensabilidade.”

Muitas vezes, o administrador opta pela dispensa, tendo em vista que, como afirma
o ilustre professor Margal Justen Filho, “os custos necessarios a licitagdo ultrapassardo os
beneficios que dela podera advir.”

Assim, a doutrina justifica esta hipdtese de dispensa de licitagdo pelo fato de que o
custo de um procedimento licitatorio é superior ao beneficio que dele poderia ser extraido.

A respeito do assunto, eis o magistério de Jorge Ulisses Jacoby Fernandes:

“O reduzido valor do objeto a ser contratado colocaria em conflito o principio da
licitagdo e o da economicidade, ensejando um gasto superior a vantagem direta
auferivel pela administragao, decidindo o legislador, a vista do interesse publico, pela
prevaléncia do segundo.”

Feitas estas consideragées, é relevante realgar que as hipéteses de dispensa de
licitagéo estdo enumeradas no art. 24 da lei n° 8666/93, que, entre outras, listou a seguinte
hipotese:

“Art. 24 — E dispenséavel a licitagéo: ! ;
(..) - \
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I - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite preVisto
na alinea "a", do inciso Il do artigo anterior e para alienagées, nos casos previstogs *._3},
nesta Lei, desde que néo se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou
alienagdo de maior vulto que possa ser realizada de uma s6 vez;”

Tendo em vista que ¢ art. 24 faz referéncia ao art. anterior, inc. I, alinea “a”, é
importante trazer & baila a mencionada norma legal com a atualizagdo realizada pelo decreto n°
9.412 de 18 de junho de 2018:

‘Art. 23 - As modalidades de licitagédo a que se referem os incisos | a lll do artigo
anterior sergo determinadas em fungdo dos seguintes limites, tendo em vista o valor
estimado da contratagéo:

(...
Il - para compras e servigos ndo referidos no inciso anterior:

a) convite - até R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais);” (valor
atualizado pelo decreto n° 9.412 de 18 de junho de 2018)

(..)

Por esse prisma, o art. 24 — que excepciona a regra de licitar — normatiza, entre
outras excegdes, que compras e servigos com valor de até R$ 17.600,00 (dezessete mil e
seiscentos reais) — 10% de 176.000,00 (cento e setenta e seig mil reais) - sdo dispensaveis de
licitagao.

No caso em apreco, o menor valor dos orgamentos apresentados para a aquisicdo
de placa de legislatura para galeria é de R$ 360,00, ou seja, valor aquém do limite legal para a
obrigagéo de licitar (R$ 17.600,00).

Portanto, verifica-se a subsuncdo da previsdo legal acima transcrita ao objeto da
contratagdo em comento, de maneira a ser permitida a Camara Municipal de Antonio Olinto a
contratag&o direta. Logo, entendo ser adequada a dispensa de licitacio.

Assim, no caso de contratagéo direta, e diante dos orcamentos apresentados,
verifica-se que o menor preco esta de acordo com as especificagbes sugeridas, e, portanto, neste
caso, RECOMENDA-SE A CONTRATACAO COM O FORNECEDOR QUE APRESENTOU @)
MENOR VALOR EM ORCAMENTO.

E importante consignar que, ainda que se trate de contratagdo direta, E
NECESSARIA A FORMALIZACAO DE UM PROCEDIMENTO LICITATORIO que culmine na
celebracao do contrato. Nesse sentido, vejamos o ensinamento de Margal Justen Filho, in verbis:

“...0s casos de dispensa e inexigibilidade de licitagdo envolvem, na verdade, um
procedimento especial e simplificado para a seleg¢&o do contrato mais vantajoso para
a Administragdo Publica. Ha uma série ordenada de atos, colimando selecionar a
melhor proposta e o contratante mais adequado. Auséncia de licitagdo nao significa
desnecessidade de observar formalidades prévias (tais como verificagdo ”‘\q’a
"\

3 \\

.,



CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINT_Q-T'

CEP 83.980-000 — Rua Gasparina Simas Miléo, 269 €
INSTALADA EM 24/10/1 961
ESTADO DO PARANA

< BIRay:

necessidade e conveniéncia da contratagdo, disponibilidade de recursos, etc.fps R2

Devem ser observados os principios fundamentais da atividade administrativa,
buscando selecionar a melhor contratagdo possivel, segundo os principios da
licitaggdo”. E mais adiante arremata o referido autor: “a adminstragao deverd definir o
objeto a ser contratado e as condigdes contratuais a serem observadas. A maior
diferenga residird em que os atos internos conduzirdo a contratacdo direta, em vez

de propiciar prévia licitagdo. Na etapa externa, a Administragédo devera formalizar
contratagdo.”

N&o é demais lembrar a necessidade de comunicacao da dispensa a autoridade
superior no prazo de 3 (trés) dias, para ratificacdo e publicagéo na imprensa oficial no prazo de 5
(cinco) dias, como condigéo para eficacia dos atos, assim como a razédo da escolha do fornecedor

e a justificativa do prego, de acordo com o art. 26, caput, paragrafo Unico, inc. Il e Ill da lei de
licitagdes.

Como em qualquer contratacdo direta, o preco ajustado deve ser coerente com o
praticado no mercado, devendo essa adequagao restar comprovada nos autos, eis que a validade
da contratagdo depende da razoabilidade do preco a ser desembolsado pela administragdo
publica, bem como na verificagdo da dotagéo orcamentaria.

lll.- CONCLUSAO

Assim, pelo que foi exposto, cdnsiderandd 0 caso em tela, adotadas as providéncias
assinaladas, A LICITAGAO E DISPENSAVEL nos termos do art. 24, inc. Il da lei 8666/93,

cabendo a autoridade competenie analisar a conveniéncia e oportunidade e decidir pela
contratagao direta ou realizar licitagéo.

No caso de a autoridade competente optar pela contratagao direta, RECOMENDA-
SE A CONTRATACAO COM FORNECEDOR QUE APRESENTOU MENOR VALOR em
orcamento, dentre aquele que apresentou as Certiddes Negativas de Débitos Federais, Estaduais
e Municipais e bem como Certiddo Negativa de Débitos relativos ao FGTS e ao INSS e de Débitos
Trabalhistas validas.

Outrossim, é necessdrio juntar Declaragéo atestando o cumprimento do previsto no
art. 7°, inc. XXXIIl, da CRFB e copia do Contrato Social da empresa vencedora, com suas
alteracoes. ’

E o parecer, salvo melhor Wizo, “pil

Antonio Olinto, 18 de marco de 2021,

Luig Gustavo,Cai‘nﬁéfrgo de Oliveira
‘Advogado

4 o= o W
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CEP 83.980-000 - Rua Gasparina Simas Miléo, 269 ~ )
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INSTALADA EM 24/10/1 961
ESTADO DO PARANA

Antonio Olinto, 18 de margo de 2021.

Memorando n° 22/2021 — Presidente

Assunto: Resposta ao Memorando n° 09/2021 — Aquisic&o de placa para galeria

Prezada Senhora,

Em resposta ao memorando acima indicado, de acordo com o parecer
juridico e a declaragao de disponibilidade financeira, AUTORIZO a compra, através
de dispensa de licitagdo, com a empresa, CLEUSA DO NASCIMENTO GOULART,
tendo em vista ser ga Proposta mais vantajosa e restarem atendidas as
especificagées do termo de referéncia.

Aguardar retorno da Assessoria Juridica para elaboragéo do contrato.

Sem mais para o momento, reitero protestos de estima e elevada
consideracio.

Atenciosamente,
e

e > o
S ol N )
— S Gilciano Moreira
Presidente CMAO

A llma. Sra.
Juraci Ines Zalevski
Analista Administrativo



%

¥y. ou\©@

s,o
CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO i

CEP 83.980-000 — Rua Gasparina Simas Miléo, 269 H‘“ﬂc

INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO PARANA

Antonio Olinto, 18 de margo de 2021.

Memorando n° 23/2021 — Presidente

Assunto: Elaboracio de Contrato.

Prezado Doutor,

Considerando memorando de autorizagéo para aquisicdo de PLACA
PARA GALERIA, bem como a verificagdo de disponibilidade financeira e
orcamentaria e tendo em vista ainda o seu Parecer Juridico, determino que sejam
tomadas as medidas necessérias para a elaboragao do contrato.

Sem mais para o momento, reitero protestos de estima e elevada
consideracéo.

Atenciosamente,

— T T —— C\'\\_
¥ N et o %
Bz;w_ﬁ B

Gilciano Moreira
Presidente CMAO

Ao Dr.
Luis Gustavo Camargo de Oliveira
Advogado



CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO

CEP 83.980-000 — Rua Gasparina Simas Miléo, 269

INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO PARANA

Antonio Olinto, 18 de margo de 2021.

Memorando n° 24/2021 — Presidénte

Assunto: Autorizacio para pagamento

Considerando memorando de autorizagdo para aquisicio de PLACA
DE LEGISLATURA e bem como 3 verificacdo de disponibilidade financeira e
orgamentaria e tendo em vista ainda o parecer juridico, AUTORIZO que sejam
tomadas as medidas para pagamento do referido material.

Sem mais para o momento, reitero protestos de estima e elevada
consideragao.

Atenciosamente,

MEAD s T, )
Gilciano Moreira
Presidente CMAO

A llma. Sra.
Juraci Ines Zalevski
Analista Administrativo
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DECLARACAO DE CUMPRIMENTO DO INCISO XXXIIFe =<

DO ART. 7° DA CONSTITUICAO FEDERAL

A Empresa CLEUSA DO NASCIMENTO GOULART - ME, inscrita no CNPJ
15.186.477/0001-80, Sede a na Rod. Janudrio Manoel Borges, Boa Esperanga, Sombrio
— SC por seu representante legal Sra. Cleusa do Nascimento Goulart portador da
carteira de identidade n° 4.561.966 SESPDC/SC e CPF/MF p° 015.671.699-29
declara para fins do inciso XXXIII do artigo 7° da Constituicdo Federal, com redagao
dada pela Emenda Constitucional, n° 20/98, que nao emprega menores de dezoito

anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a
menores de 16 anos.

Por ser expresséo de verdade, firmamos o presente.

Séo Mateus do Sul, em 17 de margo de 2021.
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Cleusa do Nascimento Goulart

r:|5 186 477 0()0‘1-8(;“l

CLEUSA DO NASCIMENTO GOULART . ME

RODOVIAJANUARIO MANOEL BORGES, 240,
BAIRRO BOA ESPERANGA. CEP- 58960.000
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CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO 2
CEP 83.980-000 - Rua Gasparina Simas Miléo, 269 - _
fie S

INSTALADA EM 24/10/1961 o
ESTADO DO PARANA

TERMO DE RATIFICACAO DE DISPENSA DE LICITACAO N° 02/2021

Fundamentado no art. 24, inc. II, da Lei de Licitagoes RATIFICO o contrato de Dispensa de Licitagdo n°
02/2021, Aquisigao de placa para galeria.

EMPRESA: CLEUSA NASCIMENTO GOULART
CNPJ: 15.186.477/0001-80

DOTACAO: 05- MATERIAL DE CONSUMO

COMPLEM. ELEMENTO: 3.3.90.30.44.00.00.00 Material de sinalizagdo visual e afins.
Valor Total: R$ 360,00.

Data: 17/03/2021 AT \\
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Gilciano Moreira a
Presidente CMAO S
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CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO i

CEP 83.980-000 — Rua Gasparina Simas Miléo, 269 Fo 2b

INSTALADA EM 24/1 0/1961
ESTADO DO PARANA

EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICACAO

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO

EMPRESA: CLEUSA NASCIMENTO GOULART

CNPJ: 15.186.477/0001-80

DOTACAO: 05- MATERIAL DE CONSUMO

COMPLEM. ELEMENTO: 3.3.90.30.44.00.00.00 Material de sinalizagdo visual e afins.
Valor Total: R$ 360,00 (trezentos e sessenta reais).

GILCIANO MOREIRA

Presidente CMAO

Publilcado
Edicho Qmm&w%%’& ‘
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Pég.11 Didrio Oficial - Edigao n°® 0986 ANTONIO OLINTO, 30.03.
| . ATOS DO PODER LEGISLATIVO
i LICITAGOESE E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICACAO

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO

EMPRESA: CLEUSA NASCIMENTO GOULART

CNPJ: 15.186.477/0001-80

DOTACAO: 05- MATERIAL DE CONSUMO

COMPLEM. ELEMENTO: 3.3.90.30.44.00.00.00 Material de sinalizagdo visual ¢ afins.
Valor Total: RS 360,00 (trezentos e sessenta reais).

GILCIANO MOREIRA

Presidente CMAO

leira -

que institui a Infraestrutura de Chaves Publicas Brasi
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